ДОГОВОР №___

«__»______20__г.

ООО "_______________" именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора

________________, с одной стороны, и ООО "Скорость решений» именуемое в дальнейшем «Агент», в
лице Генерального директора Давыдова Дмитрия Сергеевича, действующего на основании Устава с
другой стороны, а вместе именуемые – Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о
нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.  Заказчик поручает, а Агент принимает на себя обязательство совершать от своего имени, но
за счет Заказчика указанные в п. 1.4 настоящего Договора юридические и иные действия, а Заказчик
обязуется принять их и уплатить Агенту вознаграждение, а также совершать иные платежи в порядке и
на условиях установленные настоящим договором (ст. 1005, ст. 1006 ГК РФ).

1.2.  Агент обязуется в порядке и на условиях, определенным настоящего Договора исполнять
обязанности оператора электронных площадок, включая осуществление информационного обмена с
налоговыми органами, получение от налоговых органов сведений, полученных налоговыми органами
при применении физическими лицами специального налогового режима в соответствии с требованиями
Федерального закона № 422-ФЗ от 27.11.2018.

1.3.  Для контроля за ходом исполнения условий настоящего Договора Агент предоставляет
Заказчику доступ в Личный кабинет на web-сайте https://birja-job.ru предназначенная для приема от
Заказчика распоряжений на совершение Операций, используя которую Заказчик получает доступ к
информации об операциях, а также осуществляет иные действия. Доступ в Личный кабинет
осуществляется исключительно при условии ввода учетных данных в предусмотренные для этого поля
на web-сайте. Доступ к Личному кабинету имеет только Заказчик.

1.4.  По настоящему договору Агент совершает в интересах Заказчика действия, направленные на
оптимизацию платежей посредством использования сервиса «BIRJA-JOB» программного обеспечения
Агента, а именно:

● по депонированию денежных средств по заявке поступающих на счет Агента и дальнейшего
перевода в адрес Исполнителям Заказчика;

● по обработке Агентом полученного от Заказчика реестра, а также информации об
осуществлении депонирования денежных средств и дальнейшего перевода их Исполнителям Заказчика;

● по расчету Исполнителя по условиям договора Исполнителя с Заказчиком или Принципалом
на Расчетный счет или банковскую карту Исполнителя, указанную\привязанную в Личном Кабинете
Сервиса в течении 48 часов;

а также иные необходимые действия в интересах Заказчика с привлечением по необходимости
третьих лиц.

1.5.  Действия Агента, указанные в п. 1.4 Договора, считаются исполненными перед Заказчиком
с момента осуществления депонирования ДС под заявку Клиента Заказчика и предоставления в адрес
Заказчика Отчета.

1.6. Агент берет на себя обязательства по депонированию ДС под заявку предоставленного
Заказчиком, при этом, Агент не несет ответственности за неисполнение платежей, ввиду неверно
предоставленных данных Исполнителем Заказчика.

1.7.  Заказчик не вправе заключать аналогичные настоящему договоры с третьими лицами и
воздержаться от осуществления самостоятельной деятельности, аналогичной деятельности,
составляющей предмет настоящего договора (п. 1, ст. 1007 ГК РФ).

1.8.  Настоящий договор действует на территории Российской Федерации по аналогии с пунктом

г. Москва

1.5 агентского договора на сайте Сервиса «BIRJA-JOB»: https://birja-job.ru/agentskiy-dogovor.
1.9.  Права и обязанности по сделкам, совершенным Агентом во исполнение настоящего

Договора, возникают непосредственно у Заказчика.
1.10.  Заказчик гарантирует достоверность предоставленных им сведений, а также обязуется в

случае предъявления претензий к Агенту, связанных с недостоверностью представленных Заказчиком
сведений и/или документов, со стороны третьих лиц, предпринять все необходимые действия для их
урегулирования. Агент за действия или бездействия Заказчика имущественной или иной ответственности
не несет.

1.10.1.  Настоящим Заказчик уполномочивает Агента на получение информации необходимой
для осуществления полномочий в рамках настоящего Договора.

2. Права и обязанности Сторон

Агент обязуется:
2.1.  Совершить действия по предоставлению ПО расположенного на сервере Агента и

осуществлению депонированию ДС под заявки, поступающих на счет Агента, для дальнейшего перевода
в адрес Исполнителя Заказчика после обработки полученного от Заказчика ДС при условии уплаты
Заказчиком суммы вознаграждения согласно п. 3.2 настоящего договора.

2.2.  Сообщать Заказчику по его требованию все сведения о ходе исполнения услуг по Договору.
2.3.  Нести ответственность за сохранность документов, а также полученной информации в

процессе исполнения Договора.
2.4.  После произведенных действий предусмотренные п. 1.4., 1.5. настоящего договора,

предоставить Заказчику письменный Отчет в произвольной форме с предметным описанием
произведенных юридических и иных действий в рамках настоящего договора.

2.5.  Письменный Отчет/отчеты Агент предоставляет в адрес Заказчика путем электронной
отправки на адрес электронной почты указанный в личном кабинете Заказчика.

2.6. Совершать иные действия в целях исполнения Договора по поручению Заказчика.
Агент в праве:
2.7.  Прекратить совершать юридические и иные действия по настоящему Договору и отказаться

от его исполнения если Заказчик предпримет попытки и/или будет иметь намерения действовать без
участия Агента и/или в тайне от него, либо совершит самостоятельные действия, предметом которой
является результат деятельности Агента, указанный в п. 1.4. Договора.

2.8.  Требовать от Заказчика возмещения всех расходов и убытков, возникших вследствие
неисполнения или ненадлежащего исполнения Договора Заказчиком (ст. 15 ГК РФ).

Заказчик обязан:
2.9.  Формировать первичные финансовые документы (Реестр ДС) в предоставленном Агентом

ПО и осуществить перевод ДС подлежащих переводу Исполнителям Заказчика.
2.9.1.  Сформированный и оплаченный Реестр ДС предоставлять в адрес Агента по средствам

программного обеспечения Сервиса «BIRJA-JOB»
2.9.2  Заказчик обязан отслеживать корректность всех предоставляемых им данных для

формирования Реестра ДС.
2.9.3.  Осуществить в полном объеме и в установленный настоящим договором срок оплату

агентского вознаграждения на Номинальный счет Агента.
2.9.4.  Не осуществлять действий (бездействия), прямо или косвенно препятствующих

выполнению условий по Договору.
2.9.5.  Не вмешиваться и не препятствовать деятельности Агента, действовать добросовестно,

незамедлительно сообщать о новых потенциальных Покупателях, имеющих намерение совершить
сделку, результатом которой является результат деятельности Агента, указанный в п. 1.4. Договора, о

которых Заказчику станет известно в период действия Договора.
2.9.7.  Не заключать договоров, аналогичных настоящему, с иными лицами, кроме Агента – как в

период действия настоящего Договора, так и после прекращения его действия по любым основаниям в
течении 3 (трех) месяцев.

3. Стоимость и порядок расчетов

3.1.  Заказчик согласно сформированных им Реестров ДС осуществляет перевод денежных
средств на Номинальный счет Агента, для последующего произведения начисления на Расчетный счет
или банковскую карту Исполнителя, указанную/привязанную в Личном Кабинете Сервиса.

3.2.  Вознаграждение Агента по настоящему Договору составляет 2% (два процента) НДС – 0%
от входящего оборота. Вознаграждение выплачивается на Номинальный счет Агента с Расчетного счета
плательщика в срок не превышающий 24 часа после формирования Реестра ДС на Сервисе «BIRJA-JOB»

3.3.  Выплата вознаграждения производится путем перечисления денежных средств с
Номинального счета Агента владельца Номинального счета, бенефициаром по которому является
Заказчик на Расчетный счет Агента владельца номинального счета.

3.4.  Согласно ст. 1008 ГК РФ, Заказчик обязуется возместить Агенту документально
подтвержденные издержки возникшие по исполнению поручения в соответствии с дополнительным
отчетом Агента.

3.5. Заказчик освобождается от выплаты вознаграждения Агенту в случае, если документально
будет установлено бездействие Агента по достижению результата, установленного п. 1.4. настоящего
Договора.

4. Срок действия Договора

4.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и сроком на один год с
дальнейшей автоматической пролонгацией, согласно 4.2. пункта.

4.2.  Договор продлевается на каждый следующий год, если стороны, не позднее чем за 10
календарных дней до истечения срока его действия, уведомят друг друга о его расторжении.

5. Ответственность сторон

5.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по
Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и
настоящим договором.

5.2.  Агент не несет ответственности за достоверность предоставленных Заказчиком
информации, а также за произведенные Заказчиком платежи. В случае предъявления претензий к
Агенту со стороны любых иных третьих лиц вследствие недостоверности предоставленных Заказчиком
документов и/или информации, Заказчик обязуется вступить в спор на стороне Агента и самостоятельно
его урегулировать, а также компенсировать Агенту любой материальный ущерб, возникший вследствие
предъявления таких претензий.

6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за частичное или полное
неисполнение обязательств, если оно явилось следствием обстоятельств, возникших помимо воли и
желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать разумными средствами, включая
объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения,
наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, природные явления, несчастные случаи,
запретительные действия властей, изменения в законодательстве.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1 Договора, каждая сторона должна в
течение 5 календарных дней известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно

содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие
наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на исполнение стороной
своих обязательств по Договору.

6.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 6.1 Договора, срок выполнения
стороной обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти
обстоятельства и их последствия.

6.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 6.1 Договора, и их последствия
продолжают действовать более месяца, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления
приемлемых альтернативных способов исполнения Договора.

7. Разрешение споров

7.1.  Стороны пришли к выводу о необходимости соблюдения обязательного досудебного
порядка разрешения споров. Все споры и разногласия, по настоящему договору, будут разрешаться
путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

7.2.  Если спор не урегулирован путем переговоров, спор разрешаются в суде по месту
заключения Договора (районный суд г. Москвы) в порядке, установленном действующим
законодательством РФ.

8. Конфиденциальность

8.1.  Стороны берут на себя обязательство не разглашать сведения, составляющие коммерческую
тайну другой стороны и ставшие известными в результате их взаимного сотрудничества.

8.2.  Под коммерческой тайной в настоящем Договоре понимаются все условия настоящего
Договора, всех приложений к нему, а также любая информация, которая имеет действительную или
потенциальную коммерческую ценность в силу неизвестности ее третьим лицам, к которой нет
свободного доступа на законном основании и к сохранению конфиденциальности которой обладатель
принимает все возможные меры. Сведения, составляющие коммерческую тайну, могут быть переданы
письменно, в виде фотографий, в электронном, графическом, а также в любом другом виде.

8.3.  Стороны обязуются использовать информацию, составляющую коммерческую тайну,
полученную в результате сотрудничества, лишь в целях этого сотрудничества.

8.4.  Стороны обязуются после завершения сотрудничества не использовать коммерческую
тайну, полученную в результате сотрудничества, в целях конкуренции с другой Стороной, а также с
целью причинить вред. Также после завершения сотрудничества каждая Получающая сторона
возвращают все документы и иные носители информации, переданные ей согласно п. 8.2 другой стороне
в течение трех дней с момента первого требования раскрывающей стороны.

8.5.  По настоящему Соглашению Стороны не получают никаких прав на интеллектуальную
собственность другой Стороны.

8.6. Получающая Сторона не несет ответственности за разглашение коммерческой тайны если:
- такое разглашение произведено с письменного согласия Раскрывающей стороны;
- соответствующая информация была предоставлена по требованию компетентных органов

государственной власти и/или органов местного самоуправления.
8.7.  Условия настоящего раздела вступают в силу с момента подписания настоящего договора и

действуют в течение всего срока действия настоящего договора, а также в течение 3 (трёх) лет после
прекращения всех обязательств, из него вытекающих.

9. Заключительные положения

9.1.  Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они
совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями

Сторон.
9.2.  Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.
9.3.  Договор, все уведомления и сообщения в рамках Договора должны направляться Сторонами

друг другу в письменной форме заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или по
электронной почте (адрес электронной почты Заказчика: _________________________; адрес
электронной почты Агента: info@birja-job.ru. При этом, Стороны допускают и признают обмен данными
и документами, посредством их направления электронными средствами связи, в том числе, но не
ограничиваясь, электронной почтой и факсимильной связью, с обязательным дублированием таких
документов оригиналами. Скан-копии документов, направленные посредством электронной почты,
указанной в настоящем пункте, имеют юридическую силу до предоставления оригинала.

9.4.  Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

10. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Заказчик Агент
ООО ____________ ООО «Скорость решений»

Юридический адрес: _________________
Почтовый адрес: ___________________
ОГРН ___________________
ИНН ___________________
КПП ___________________
Расчетный счет:
Банк ___________________
БИК ___________________
р/с ___________________
к/с ___________________

Юридический адрес: 121596, город Москва,
улица Горбунова, дом 2 строение 3, эт 8 пом
II ком 38д, оф 68
Фактический адрес: 121596, город Москва,
улица Горбунова, дом 2 строение 3, эт 8 пом
II ком 38д, оф 68
Адрес e-mail: info@birja-job.ru
ИНН 9731007209
КПП 773101001
Номинальный счет:
Банк АО "ТИНЬКОФФ БАНК"
БИК 044525974
р/с 40702810410001386636
к/с 30101810145250000974

/_________________________/ _________

/________________________/ Давыдов Д.С. /